

"Mgła" - wystawa Beaty Anny Symoła

Miejskie Centrum Kultury w Bełchatowie zaprasza do obejrzenia wystawy fotograficznej Beaty Anny Symoła. Fotografie będzie można oglądać do 14 kwietnia, w galerii MCK.

Niestety, autorka zdjęć nie może przyjechać do Bełchatowa. Dlatego też napisała kilka słów o sobie: "Studiowałam teatrologię na Uniwersytecie Jagiellońskim i filozofię na Papieskiej Akademii Teologicznej. Stąd pierwsze większe i mniejsze teksty naukowe poświęcone głównie krytyce teatralnej i dramatom II połowy XIX wieku. Moje zainteresowania zmierzały jednak coraz bardziej w stronę literatury i sztuki. Dzięki Krakowowi i podróżom biorę aktywny udział w życiu kulturalnym (teatr, muzyka klasyczna, wystawy fotograficzne i malarskie...). I od 2000 r. publikuję w całej Polsce teksty o zdarzeniach, które mnie poruszyły, coś we mnie zmieniły czy choćby zainteresowały („Aleje 3”, „Biuletyn Fotograficzny”, „Gazeta Radomszczańska”, „Gazeta Wyborcza”, „Kalejdoskop”, „Odra”, „Słowo Pomorskie”...). Współpracowałam z niezależnym serwisem internetowym www.noworadomsk.pl, obecnie jestem jednym z redaktorów strony www.podgorze.pl. W 2004 r. opublikowałam książkę opartą na wspomnieniach rodzin Siemiradzkich, Obrąpalskich i Kwiatkowskich Dziepuł. Przeszłość jest niedokładna. W kwietniu 2007 r. zostałam redaktorem naczelnym „Gońca”, w sierpniu tegoż roku przejęłam redakcję „Kuriera Dzielnicy 11”, który redagowałam do końca V kadencji rad dzielnic. Obecnie jestem redaktorem „Radomszczańskich Teatraliów”. Tworzenie pisma od podstaw zawsze daje mi ogromną satysfakcję. Przygotowałam wiele tekstów do katalogów wystaw artystów w całej Polsce, wiele tomików zamykają napisane przeze mnie posłowania. Otwieram wystawy malarskie... Prowadzę koncerty muzyczne. Redaguję tomiki poetyckie. Prowadzę w Krakowie swój Salon (SABAS) i Salonik artystyczny, które są miejscami prezentacji poetów, współczesnej poezji, ale także muzyki, malarstwa i fotografii. Uważam, że warto promować poezję żywą, właśnie powstającą, poetów aktywnych twórczo, bowiem nic nie zastąpi uczestnictwa w procesie kreacji, tylko sama kreacja, a ta dla niewielu jest dostępna. W ostatnich latach ukazały się trzy książki, których byłam pomysłodawcą lub (i) redaktorem: tomik Podgórskie klimaty (Kraków 2009), album H. Majcherka Wokół Kurdwanowa, czyli osiedlowa opowieść „prehistoryczna” (Kraków 2010), Przepisy kulinarne Podgórze Duchackiego (Kraków 2010). Obecnie mam ponad 750 publikacji w kraju i za granicą. Integrowanie ludzi i środowisk wydaje się być moim powołaniem. W 2009 r. powołaliśmy Stowarzyszenie Przyjaciół Woli Duchackiej, któremu od początku prezesuję. W 2011 r. otrzymałam odznaczenie Honoris Gratia, przyznawane osobom zasłużonym dla Krakowa."

Zapraszamy

Mariola Biniek

Miejskie Centrum Kultury w Bełchatowie